
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Заседание седьмое)

29 января 2019 года                                                                         № 41

Р Е Ш Е Н И Е

с. Петровское

О внесении в Тамбовскую областную Думу проекта Закона Тамбовской 
области «О внесении изменения в Закон Тамбовской области от 04 июня 
2007 года № 209-З «Об утверждении перечней объектов муниципального 

имущества, разграничиваемого между муниципальным районом и 
поселениями на территории Петровского района Тамбовской области» в 

порядке законодательной инициативы

Рассмотрев проект решения районного Совета народных депутатов «О 
внесении  в  Тамбовскую  областную  Думу  проекта  Закона  Тамбовской 
области «О внесении изменения в  Закон Тамбовской области  от  04 июня 
2007  года  № 209-З  «Об  утверждении  перечней  объектов  муниципального 
имущества,  разграничиваемого  между  муниципальным  районом  и 
поселениями  на  территории  Петровского  района  Тамбовской  области»  в 
порядке  законодательной  инициативы»,   внесенный  главой  Петровского 
района  Тамбовской  области,  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от 
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Петровского  района 
Тамбовской  области,  с  учетом  заключения  постоянной  комиссии  по 
бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению, Петровский 
районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Тамбовскую 
областную Думу проект Закона Тамбовской области «О внесении изменения 
в Закон Тамбовской области от 04 июня 2007 года № 209-З «Об утверждении 
перечней  объектов муниципального  имущества, разграничиваемого между 
муниципальным районом и поселениями на территории Петровского района 
Тамбовской области»   согласно приложению.

2. Назначить полномочным представителем от Петровского районного 
Совета народных депутатов при рассмотрении указанного законопроекта в 
Тамбовской областной Думе председателя  Петровского районного Совета 
народных депутатов Орлова Олега Владимировича.



2

3.  Решение  вступает  в  силу  со  дня  принятия  и  подлежит 
опубликованию  в  газете  «Официальный  вестник  Петровского  района»  и 
размещению  на  сайте  www  .  top  68.  ru   в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и 
налогообложению районного Совета народных депутатов (Ганьшина В.А.). 

Председатель районного                                       Глава Петровского района
Совета народных депутатов 

О.В. Орлов                                                          С.Н. Ефанов

http://www.top68.ru/


3

                                                       Приложение 
                                            к решению Петровского 
                                                 районного   Совета         
                                               народных   депутатов  
                                                 от 29.01.2019 № 41

Проект
вносится Петровским районным 

Советом народных депутатов

ТАМБОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменения в Закон Тамбовской области от 04 июня 2007 года № 209-З «Об 
утверждении перечней объектов муниципального имущества, разграничиваемого между 
муниципальным районом и поселениями на территории Петровского района Тамбовской 

области»  

                                                                                                                                             
Принят Тамбовской областной Думой                               «___» _________ 2019 года     
                                                                                                                            

Статья 1
Внести в Закон Тамбовской области от 4 июня 2007 года № 209-З «Об утверждении 

перечней  объектов  муниципального  имущества,  разграничиваемого  между 
муниципальным районом и поселениями на территории Петровского  района  Тамбовской 
области» (газета «Тамбовская жизнь» 2007, 15 июня) следующее изменение:

1.1. Пункт 137  приложения 3 раздела 1 «Перечень объектов муниципального 
имущества, остающихся в муниципальной собственности Петровского района 
Тамбовской» изложить   в следующей редакции:

№ 
п/п

Наименование и основные 
характеристики объекта

Адрес Балансовая 
стоимость, руб.

«137 Автомобильная дорога асфальтовая, 
протяженность 7,8 км «Каспий»-
Жердевка-Токаревка-Мордово-
Мельгуны-Волчки-«Орел-Тамбов» - 
Найденовка 

Тамбовская область, 
Петровский район

26145». 

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации области 
                                                                                                                А.В.Никитин
г.Тамбов
«___» ___________ 2019 г.
№ ____


